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Spirit of Nature -puuarkkitehtuuripalkinto Hermann Kaufmannille 
 
Kansainvälisen Spirit of Nature 2010 -puuarkkitehtuuripalkinnon saaja on itävaltalainen 
arkkitehti Hermann Kaufmann. Palkinnon jakaa Puu kulttuurissa ry ja se on suuruudeltaan 
40 000 euroa. Palkinnonsaaja julkistettiin Helsingissä 9.9.2010 ja palkinto luovutetaan 
juhlagaalassa Sibeliustalossa Lahdessa 10.9.2010. 
 
’Hermann Kaufmann jatkaa edeltävien sukupolvien työtä. Hän rakentaa puusta, kestävästi ja 
kauniisti, ihmisten kanssa ja ihmisiä varten. Spirit of Nature -puuarkkitehtuuripalkinto on 
kunnianosoitus hänen työlleen ja uralleen, jonka arvo ulottuu yli vuosikymmenten ja maiden 
rajojen.’ toteaa juryn puheenjohtaja, professori, arkkitehti SAFA Matti Rautiola palkinnon 
myöntämisen perusteissa ja jatkaa: ’Ihastusta herättävät yksityiskohdat ja niiden tinkimätön 
viimeistely perustuvat ennen kaikkea toimivuuteen, kestävyyteen ja herkkään 
materiaalituntuun, käsin kosketeltavuuteen, joka voi syntyä ainoastaan arkkitehdin ja 
rakentajien saumattomasta yhteistyöstä.’ 
 
Hermann Kaufmann syntyi 1955 Itävallan Reuthessa, Vorarlbergissa, jossa hän nykyisin 
työskentelee kulttuurinsa ja yhteistyökumppaneidensa keskellä. Kaufmann opiskeli 
arkkitehtuuria Innsbruckissa ja Wienissä ja perusti vuonna 1983 arkkitehtitoimiston 
Schwarzachiin Christian Lenzin kanssa. Hän on opettanut useissa yliopistoissa ja toiminut 
vuodesta 2002 lähtien Münchenin Teknillisessä ylipistossa arkkitehtuurin professorina. 
 
Kaufmannin työtehtäviin on sisältynyt hyvin monenlaisia ja kaiken kokoisia puurakennuksia; 
maatilan tuotantorakennuksista teollisuusrakennuksiin, kuntakeskuksista kirkkojen ja 
ravintoloiden restaurointeihin, pientaloista kerrostaloihin. Energiatalous ja terveelliset rakenteet 
ovat aina olleet Kaufmannin työn keskiössä. Hänen ensimmäiset passiivitalonsa valmistuivat jo 
1980-luvulla. ’Hänen sosiaalinen vastuuntuntonsa ja ammatillinen ambitionsa ovat tuottaneet 
arkkitehtuuria, jonka modernismi istuu ympäristössään lempeästi.’ luonnehditaan tuomariston 
arviossa. 
 
Hermann Kaufmann kertoo itse: ’Tulen käsityöläisperheestä ja olen arkkitehti, joka on 
paremmin kotonaan tehdashalleissa ja rakennustyömaalla kuin ateljeessa ja piirustuspöydän 
ääressä. Näiden kahden maailman välinen yhteispeli toimii näin: arkkitehti huolehtii siitä, että 
yksinkertaisesta ei tule banaalia ja käsityöläinen huolehtii siitä, että yksinkertaisesta ei tule 
monimutkaista. 
 



 

 
 
 
Spirit of Nature -puuarkkitehtuuripalkinto jaetaan rakennustaiteellisista ansioista henkilölle tai 
ryhmälle, joka on töissään osoittanut puumateriaalin etevää ja luovaa käyttöä. Se jaetaan nyt 
kuudennen kerran. Palkinto myönnettiin ensimmäisen kerran vuonna 2000 italialaiselle 
arkkitehdille Renzo Pianolle. Sen jälkeen palkinnon ovat saaneet arkkitehdit Kengo Kuma 
Japanista (2002), Richard Leplastrier Australiasta (2004), Peter Zumthor Sveitsistä (2006) ja 
José Cruz Ovalle Chilestä (2008). 

 
Young Spirit of Nature -puuarkkitehtuuripalkinto 
 
Samassa yhteydessä kansainvälisen palkinnon kanssa jaetaan ensimmäistä kertaa Young Spirit 
of Nature -puuarkkitehtuuripalkinto, jolla kannustetaan Suomessa opiskelevia 
arkkitehtiopiskelijoita luovaan puun käyttöön. Palkinto myönnetään arkkitehtuurin opinnäytteestä, 
jossa puumateriaalilla on keskeinen rooli. Palkintosumma on 5 000 euroa. 
 
Young Spirit of Nature -puuarkkitehtuuripalkinnon saa arkkitehti SAFA Sanna Jokimäki Vaasasta. 
Hänen diplomityönsä ‘Näkökohtia tilaelementtiarkkitehtuuriin, sovelluksena koulu’ hyväksyttiin 
Tampereen teknillisen yliopiston arkkitehtuurin laitoksella huhtikuussa 2010. 
 
 
Palkinnot jakaa Puu kulttuurissa ry, vuonna 1998 perustettu yhdistys, jonka tavoitteena on 
edistää puun käyttöä kulttuurin keinoin.  Palkintojen jakamisen mahdollistaa Suomen 
Metsäsäätiön tuki. 
 
Vuonna 2010 tuomaristoon ovat kuuluneet professori, arkkitehti SAFA Matti Rautiola 
puheenjohtajana sekä jäseninä arkkitehdit Samuli Miettinen, Unto Siikanen ja Ingerid Helsing 
Almaas Norjasta 
 
 
Lisätietoja:  
 
Tuomariston puheenjohtaja Matti Rautiola 
puh. 040 508 8861, matti.rautiola@rakennustieto.fi 
 
Toiminnanjohtaja Päivi Ronkainen, Puu kulttuurissa ry 
puh. 050 381 9378, paivi.ronkainen@smy.fi 
 
Lehdistömateriaali: tiedote eri kielillä ja kuvat ovat ladattavissa osoitteessa  

www.woodinculture.net. 
 
Architekten Hermann Kaufmann ZT GmbH:  
www.hermann-kaufmann.at 

 


